[image: ]

О принятии государственного учреждения "Казахская средняя специализированная музыкальная школа-интернат для одаренных детей имени А. Жубанова" города Алматы в республиканскую собственность
Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 сентября 2010 года № 901.
[bookmark: z1]
      В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 22 января 2003 года № 81 "Об утверждении Правил передачи государственного имущества из одного вида государственной собственности в другой" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Принять в установленном законодательством порядке в республиканскую собственность передаваемое из коммунальной собственности как имущественный комплекс государственное учреждение "Казахская средняя специализированная музыкальная школа-интернат для одаренных детей имени А. Жубанова" города Алматы (далее - учреждение) в ведение Министерства образования и науки Республики Казахстан.

      2. Переименовать государственное учреждение "Казахская средняя специализированная музыкальная школа-интернат для одаренных детей имени А. Жубанова" города Алматы в государственное учреждение "Республиканская казахская специализированная музыкальная школа-интернат для одаренных детей имени А. Жубанова" Министерства образования и науки Республики Казахстан.

      3. Министерству образования и науки Республики Казахстан в установленном законодательством порядке:

      1) совместно с Комитетом государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан и акиматом города Алматы осуществить прием-передачу учреждения;

      2) обеспечить утверждение устава учреждения и его перерегистрацию в органах юстиции;

      3) принять иные меры по реализации настоящего постановления.

      4. Утратил силу постановлением Правительства РК от 19.08.2022 № 581.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14